
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI 

COMUNA CĂSCIOARELE 

-PRIMAR- 
Comuna Căscioarele, judeţul Călăraşi; cod fiscal: 3796802; str.Principală; nr. 89; cod poştal: 917020;  

Tel.0242525046; Fax: 0242/525046; Email: primariacascioarele2006@yahoo.com 

 

 

                                                                      D I S P O Z I Ţ I E 

privind delimitarea, numerotarea și sediul secţiei de votare de pe raza UAT Căscioarele, judeţul Călăraşi 

în vederea organizării și desfășurării alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul European 

din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024 

 

 

              Primarul comunei Căscioarele, județul Călărași 

              Având în vedere : 

-prevederile art. 20 alin.(5) și art.120 alin.(1) din Legea nr.208/2015 privind alegerea Senatului şi a 

Camerei Deputaţilor, precum şi pentru organizarea şi funcţionarea Autorităţii Electorale Permanente, cu 

modificările și completările ulterioare;   

• Dispozițiile punctului 110 din Anexa la Hotărârea de Guvern nr.199/11.03.2024 privind aprobarea 

calendarului acţiunilor din cuprinsul perioadei electorale la alegerile pentru membrii din România în 

Parlamentul European din anul 2024 şi la alegerile pentru autorităţile administraţiei publice locale din 

anul 2024;  

• Art. 34 alin. (1) din Legea nr.33/2007 privind organizarea şi desfăşurarea alegerilor pentru Parlamentul 

European, cu modificările și completările ulterioare; • 

- Art. 14 din Legea nr. 115/2015, pentru alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru 

modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru modificarea şi 

completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali, cu modificările și completările ulterioare; 

• Prevederile art.1 alin.(3) din Hotărârea Autorității Electorale Permanente nr. 16/06.04.2016 privind 

condiţiile de aducere la cunoştinţă publică a delimitării şi a numerotării secţiilor de votare din ţară, 

precum şi a sediilor acestora;  

În temeiul prevederilor art. 155 alin. (1) lit. a) coroborat cu alin. (2) lit. b) și art. 196 alin. (1) lit. b) din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare,  

 

D I S P U N : 

 

         Art.1. În vederea organizării și desfășurării alegerilor pentru membrii din România în Parlamentul 

European din anul 2024 şi a alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din anul 2024, 

secția de votare aflată pe raza comunei Căscioarele este delimitată, numerotată și are sediul stabilit, 

conform anexei care face parte integrantă din prezenta dispoziție.  

         Art.2. Secretarul general al comunei Căscioarele va comunica prezenta  dispoziţie autorităţilor şi 

persoanelor interesate şi va fi adusa la cunostinta publică prin afisare la sediul instituţiei și pe site-ul 

wwwcomunacascioarele.ro. 

 

P R I M A R , 

 

FLORIN BORDEI 

                                                                                                                   Contrasemnează, 

                                                                                                                    Secretar general al comunei, 

                                                                                                                       ALEXANDRA DRAGOMIR 

Nr.48 

Emisă la comuna Căscioarele 

Astăzi 10.05.2024 

 

 

mailto:primariacascioarele2006@yahoo.com


 

 

 

Anexă dispoziţie primar 48/10.05.2024 

 

 

Alegerile din data de 9 iunie 2024 

Delimitările secţiilor de votare din CĂSCIOARELE 

 

Nr. 

sv* 

Sediul sv Delimitare secţie de votare 

Loc. Comp./sat ap. Arteră**/număr 

administrativ/bloc/descriere 

91 Școala Gimnazială nr.1 

Căscioarele, loc. 

CĂSCIOARELE, Strada 

Şcolii , Nr. 1 

CĂSCIOARELE integral 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


